
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
  PROVINCIA di CREMONA 

============================================================================== 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
N. 80 

DATA 

11.09.2014 

INTERVENTI DI RIPARAZIONE/MANUTENZIONE URGENTE ED 

INDIFFERIBILE DA EFFETTUARSI SULLO SCUOLABUS  DI PROPRIETA’ 

COMUNALE- CIG. Z2911628C5-    IMPEGNO DI SPESA - 
 

 

 
Premesso che necessita effettuare la riparazione/manutenzione, urgente ed indifferibile, 

nonché la sostituzione di elementi sullo scuolabus comunale targato AN805CB, , interventi 

propedeutici per garantire la funzionalità e la sicurezza degli stessi; 

 

Considerato che, in ossequio a quanto disposto dall’art. 24 della Legge Finanziaria 2003, le 

Pubbliche Amministrazioni devono, per l’aggiudicazione delle pubbliche forniture e degli 

appalti pubblici di servizio, fare ricorso alle convenzioni quadro della CONSIP S.p.A.; 

 

Verificato, attraverso la consultazione della pagina Web (www.acquistiinretepa.it), che per la 

fornitura dei beni di che trattasi non è stata ancora attivata alcuna convenzione CONSIP; 

 

Visto il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

APPURATO che per tale problema si è dovuto ricorrere all’assistenza tecnica dell’Officina 

Carrozzeria GA.VA di Galbagini C. e Vailati A snc di Trigolo, ditta che ha già  operato con questa 

Amministrazione dimostrando costantemente correttezza e garanzia di affidabilità dando 

prova di serietà fornendo ottime prestazioni a prezzi concorrenziali e conveniente per 

l’amministrazione; 

 

ASSUNTA pertanto agli atti la fattura presentata dall’Officina GA.VA di Galbagini C. e Vailati A 

snc di Trigolo, n.138 del 11.09.2014, riguardante gli interventi  di manutenzione straordinaria 

effettuati sullo Scuolabus Comunale  targato AN805CB,  interventi questi non contabilmente 

stimabili a priori, per complessivi euro 822,00 iva compresa, e ritenutola meritevole di 

liquidazione stante l’avvenuta regolare esecuzione e riparazione dei guasti emersi; 

 

EVIDENZIATA quindi la comprovata utilità degli interventi di manutenzione straordinaria 

sopracitati che hanno  evitato l’interruzione di un pubblico servizio; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 

ATTESO che con decreto sindacale n. 2067 del 03.06.2014, si è provveduto all’individuazione 

del responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni. 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

 



 

 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare integralmente le premesse del presente atto e regolarizzare 

contestualmente l’effettuazione di interventi urgenti  dello Scuolabus Comunale 

targato AN805CB  effettuati dall’Officina GA.VA di Galbagini C. e Vailati A snc di Trigolo; 

2. di imputare la somma di € 822,00  iva compresa   all’intervento di spesa 1040503 cap. 

2290, gestione competenza del bilancio di previsione 2014 esecutivo ai sensi di legge. 

 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                   Palamara Raffaella 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Trigolo , lì 11/09/2014                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   Palamara Raffaella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Trigolo, 29/10/2014                                                 IL MESSO COMUNALE 
                                                                                    Gian Carlo Gandolfi 

 

  
  
  
 
 
 
 
 


